令和２年４月２０日
保護者様
唐津市立玉島小学校
　　校長　　井原　竹始

緊急事態宣言を受けた臨時休校について

　国内での新型コロナウイルス感染の広がりに伴って、佐賀県内においても感染事例が増加傾向にあります。
　このような状況を受け、唐津市におきましても佐賀県教育委員会の方針に基づき、４月２１日（火）より５月６日（水）までを臨時休校とすることが決まりました。そこで、臨時休校に関しまして次のように話し合っておりますので、お伝えいたします。
　保護者の皆様には、３月に引き続き、突然の決定でご迷惑をおかけすることになりますが、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

１　臨時休校の期間について
　　　　　令和２年４月２１日（火）　～　令和２年５月６日（水）
　　　　　　※学校の再開は、５月７日（木）の予定です。　状況次第では、変更の可能性があります。

２　登校日の設定について
　　　　　４月２８日（火）を登校日とします。
　　　　　　児童の身体や心の健康状態を確認するために、登校日を設定します。
　　　　　　学習も進めるだけ進めたいと思いますので、国語・算数を持たせてください。
普段通り８：１０までに登校させてください。　下校予定は、１１：３０です。

３　学習課題について
　　　　　本日、それぞれの学級で休校中の学習課題を出しております。内容としては、学習プリントや漢字スキルなどです。生活のリズムを乱さないためにも、計画を立てて進めるようにさせてください。子供たちが自分で「家庭での学習時間割」を決めて学習することをお勧めします。「自分で決めて、自分で学ぶ」という力を高める機会にしましょう。
　　　　　学習課題の提出は、４月２８日の登校日とします。２８日に持たせてください。

裏面へ

４　休校中の過ごし方について
　　　　　休校中の過ごし方につきましては、感染予防のために次のようなことにご留意ください。
· 人との接触を極力減らすということから、休校中は原則自宅待機となります。不要不急の外出や人の集まる場所への外出をさけ、できるだけ自宅で過ごすようにお願いいたします。身近な場所へも感染が広がりつつあることから前回以上の用心をお願いします。
· 朝ご飯をしっかりと食べ、生活のリズムが乱れないように声をおかけください。
· 適度に運動をしたり散歩したりするなどストレスがたまらないように、メディア漬け（ゲーム等）にならないように約束を決めてください。

　　　　　やむを得ない理由がある場合にのみ、小学校で児童を受け入れます。
　　　　　〇受け入れ期間　…　４月２１日（火）～５月６日（水）　　８：１５～１４：００　　（土日祝日を除く）
· お弁当持参
　　　　　〇申　し　込　み　…　別紙「臨時休業期間中における学校での児童生徒受け入れ申込書」を学校へ
ご提出ください。

　　　　　児童クラブでの受け入れについて
　　　　　〇４月21日（火）～５月６日（水）　１４：００～１９：００　（日祝を除く）　　登録済みの児童
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　土曜日　　７：３０～１９：００

５　PTA総会について
　　　　　書面審議によるPTA総会を４月２４日（金）と計画しておりましたが、休校期間に入ってしまうため、
本日資料を配付しております。一緒に案内プリント（PTA総会表決書）も配布しております。
資料をお読みいただき、第１～３号議案について承認の有無をご回答ください。
　　　　　４月２８日（火）の登校日にプリント下部『表決書』のご提出をお願いいたします。

６　その他
　　　〇　５月１日に予定していました、１年生の歓迎集会は中止となりました。

[bookmark: _GoBack]

様々なご協力お願いをしましたが、子供たちやご家族の皆様が心身ともに健康に過ごしていただけることが一番の願いです。臨時休校中も健康にお過ごしください。　休校中に何かありましたら、学校までご連絡ください。